Decretum illud, quo fratres Romam petere cum Generalis, & protectoris licentia duntaxat permittitur, Sanctitas Sua extendit ad Provinciales: ita ut Provincialis ipse ex causa communi totius Provinciæ duntaxat facultatem huiusmodi facere valeat, declaravitque pœnam privationis vocis activæ, & passivæ contrafacientibus inflictam Sanctitati Suae reservatam esse, interdicta omnino eorum Superioribus singulis, etiam Generali ac Protectori facultate, illam moderandi, ac relaxandi. Datum Romæ, die 20 Martii 1601.

## M.

### Decretum fel. rec. Clement. Papæ Octavi, super casuum reservatione ab omnibus Regularium Superioribus observandum.

**S**anctissimus Dominus noster, qui jam pridem accurate perpendit, ac reipia comperit, quod reservatio facultatis absolvendi Religiosos pœnitentes à peccatis quibusdam gravioribus, nisi superiores admodum pru-

denter, ac moderate illa utantur, nonnullos infirmiores, qui interdum Superiori suo conscientie maculas detegere formidant, adducere possent in æternæ damnationis periculum, & spiritualis remedii desperationem: idèò, ut huic malo Sanctitas Sua opportune prospiceret,

ret, decrevit, ut nemo ex Regularium Superioribus peccatorum absolutiones sibi referret, exceptis iis quæ sequuntur, aut omnibus, aut eorum aliquot, prout subditorum utilitati expedire prudenter in Domino iudicaverint.

Veneficia, Incantationes, fortilegia.

Apostasia a Religione, sive habitu dimisso, sive retento, quando eò pervenerit, ut extra septa Monasterii seu Conventus fiat egressio. Nocturna, ac fugitiva è Monasterio, seu Conventus egressio etiam non animo apostatandi facta.

Proprietas contra votum paupertatis, quæ sit peccatum mortale.

Iuramentum in Iudicio regulari seu legitimo.

Procuratio, auxilium, seu consilium ad abortum faciendum post animatum factum, etiam effectu non sequuto.

Falsificatio manus, aut sigilli Officialium Monasterii, aut Conventus. furtum de rebus Monasterii seu Conventus in ea quantitate, quæ sit peccatum mortale.

Lapsus carnis voluntarius opere consummatus.

Occisio, aut vulneratio, seu gravis percussio, cujusque personæ.

Malitiosum impedimentum, aut retardatio aut aperitio literarum à Superioribus ad inferiores, & ab inferioribus ad Superiores.

Si quod aliud præterea peccatum grave pro Religionis conservatione, aut pro conscientie puritate reservandum videbitur, id non aliter fiat, quam Generali Capituli in toto Ord. aut Provinc. in provincia, matura discussione, & consensu.

Non liceat Superioribus Regularibus con-

Sanctitas Sua deinceps declaravit & declarat, ut si huiusmodi Regularium Confessariis casus alicujus reservati facultatem petentibus Superior dare noluerit, possint nihilominus Confessarii illa vice poenitentes Regulares, etiam non obtenta à Superiore facultate, absolvere.